Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 455/2021

Data: 13 de agosto de 2021

Ementa: sugere que o Executivo Municipal,

através da Secretaria de Coordenação e

Planejamento, elabore projeto e libere recursos

objetivando a pavimentação asfáltica de

aproximadamente 200 metros da Rua Sergipe,

em local situado próximo ao Clube Aliança.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando o pedido do Vereador que

abaixo subscreve para que o mesmo autorize o setor competente desta

Municipalidade, em especial a Secretaria de Coordenação e Planejamento, a

iniciar os trâmites internos que permitam a elaboração de projeto técnico e a

consequente liberação de recursos visando a execução de mais uma obra de

pavimentação asfáltica na zona urbana de Marechal Cândido Rondon.

Desta feita, a sugestão é para que a Municipalidade pavimente com

asfalto aproximadamente 200 metros da Rua Sergipe, em local situado próximo do

Clube Aliança.

Ressalta-se que referida extensão atualmente é pavimentada com

pedras irregulares, ou seja, o custo para viabilizar o presente pleito torna-se menor.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do

Executivo Municipal, permitindo que referida melhoria seja implementada com

grande brevidade, trazendo sensível avanço na qualidade de vida dos munícipes

que residem nas proximidades.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 13 de agosto de 2021.